ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ НЕВЕРКИНСКОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа им.П.А.Столыпина

села Неверкино

П Р И К А З

27.01.2017г.                                                                                           №  5/1

О порядке приема в 1-е классы в 2017 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

 № 273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

и Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным  приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014г № 32,  Уставом МБОУ СОШ им.П.А.Столыпина села Неверкино
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать прием заявлений в 1-е классы МБОУ СОШ с. Неверкино для детей, проживающих на закрепленной территории, не позднее 01 февраля и завершить не позднее 30 июня 2017 года.
2.Назначить Кучину Л.В., делопроизводителя, ответственной за прием заявлений в 1-е классы.
3. Кучиной Л.В., делопроизводителю школы:
3.1.Вести учет поступающих заявлений родителей о приеме детей в 1-е классы.

3.2.В обязательном порядке обеспечить выдачу родителям (законным представителям) уведомления о приеме заявления с указанием следующей информации:

- входящий номер заявлений о приеме в 1 класс;

- отметка о получении заявления работником школы, ответственного за прием  заявления;

- контактные телефоны для получения информации.

3.3.Руководстоваться при организации приема заявлений в 1-е классы:

      - Законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ ст.67 «Об образовании»,
  - Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным  приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014г,

4. Акчуриной Е.Г., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

4.1.Проводить информационно-разъяснительную работу с родителями (законными представителями) о порядке приеме в 1-е классы в срок до 30 июня 2017 года.

4.2. Обеспечить наличие и доступность информации для граждан о порядке приема в 1-е классы МБОУ СОШ с. Неверкино.
4.3. Разместить на официальном сайте МБОУ СОШ с. Неверкино  информацию о ходе комплектования 1-х классов на 2017-2018 учебный год.

5.Установить следующий порядок приема в 1-е классы:
5.1.Принимать заявления в 1-ый класс детей седьмого года жизни по усмотрению родителей (законных представителей). Обязательным условием приема в учреждение детей седьмого года жизни является достижение ими к 01 сентября 2016 года возраста не менее 6 лет 6 месяцев. Вопрос о приеме в более раннем возрасте решается в индивидуальном порядке администрацией образовательного учреждения по согласованию с начальником отдела образования Неверкинского района.
5.2. Осуществлять прием в 1 класс на основании следующих документов:

-заявление родителей (законных представителей) ребенка при предъявлении документа;

- ксерокопия свидетельства о рождении ребенка;

- ксерокопия паспорта одного из родителей (законных представителей);

- фотография 3х4;

- согласие на обработку персональных данных родителей (законных представителей)

5.2.1. Родители (законные представители) ребенка, являющегося   иностранным гражданином  или  лицом  без  гражданства,  дополнительно     предъявляют заверенные в  установленном  порядке  копии  документа,   подтверждающего родство заявителя (или законность представления  прав  обучающегося),  и документа, подтверждающего право заявителя на  пребывание  в   Российской Федерации. Иностранные  граждане  и  лица  без  гражданства,  в       том числе соотечественники за рубежом, все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном  порядке  переводом  на   русский язык.
6 .Издать приказ о зачислении детей в 1-е классы в течение семи дней с момента подачи заявления и довести его до сведения родителей (законных представителей).
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Акчурину Е.Г.
 Директор

Т.В.Куприянова
С приказом ознакомлены ___________________________________________